
 

 

               РЕСПУБЛИКА МОЛДОВA 

         АТО ГАГАУЗИЯ (ГАГАУЗ ЕРИ)            
 

 

                                   
                                        

REPUBLICA MOLDOVA                              село Джолтай      MOLDOVA RESPUBLIKASI 

        UTA GAGAUZIA                                       ул. Ленина, 64                                                GAGAUZ YERI   

      PRIMARIA JOLTAI                                         МДА  6115                                                      JOLTAI BACANLI   

 6115, s-l Joltai, str. Lenin, 64                               ТЕЛ\ФАКС 291-75-2-36                                           6115, cas. Joltai, Lenin soc., 64, 

                                                                  электронный адрес : primaria.djoltai@gagauzia.md 
 

РЕШЕНИЕ 

№ 21/2                                                                                                      от _27.06. 2017 года 

село Джолтай 

 

О порядке использования  

пастбищ и сенокосов села Джолтай 

 

 

                    Заслушав и обсудив информацию примара  И. Кошулинского и специалиста по земельной 

политике  А.П. Кичук о количестве и состоянии пастбищ и сенокосов на территории угодий села 

Джолтай, учитывая обращения граждан села об упорядочении  использования данных площадей, 

руководствуясь положениями  ст. 9 части (2) п. j) Закона РМ Nr. 121 от  04.05.2007 об управлении 

публичной собственностью и ее разгосударствлении, п. d) части (2) ст. 14 Закона РМ № 436-ХУ1 о   

местном публичном управлении, ст. 10 Земельного Кодекса РМ № 828 от 25.12.1991 года, с целью 

урегулирования порядка использования пастбищ и сенокосов 

  

 

СЕЛЬСКИЙ   СОВЕТ   РЕШИЛ: 

 

1. Примару И. Кошулинскому и специалисту по земельной политике А. Кичук вести постоянную 

работу по соблюдению земельного законодательства и контролю порядка использования 

пастбищ и сенокосов, расположенных на угодьях села Джолтай. Принимать меры по их 

сохранности и улучшению, в том числе противоэрозийные. 

2. С целью создания равных условий для наибольшего обеспечения собственников скота с. 

Джолтай запасами грубых кормов (сеном)  установить запрет на косьбу сена для продажи (в 

коммерческих целях). К нарушителям принимать меры административного взыскания. 

3. Специалисту по налоговой политике Н. Русевой совместно с примаром  И. Кошулинским и 

участковым инспектором полиции С. Петкогло принять меры по легализации деятельности 

собственников технических средств, оказывающих услуги населению в целях соблюдения 

налогового законодательства. 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Столар С.П., советника с\совета.  

 

 

 

 Председатель совета                                                             Т.Д. Камбур 

 

                                                      

Секретарь совета                                                                   О.В. Гарчева 

 

 

 

Ча             

         Джолтайский сельский совет 

        

 

 

  

 

G AGAUZ YERI


